
Dr Felipe Vasquez Cano (Medidor 2)  
10.9 kW 2 de Marzo de 2025

PDBT 679230457452
Corporativo Energetíco del Pacífico ES SA DE CV

3,683 kWh $ 16,693

20 2,568 kWh $5,235

68.64 % BIMESTRE $ 11,458

$100,156.00 MXN $31,411.00 MXN $68,748.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

0.0 AÑOS 545 W 20 56 m 2 17,187.0 %



Propuesta 1 2 de Marzo de 2025 1 de Abril de 2025

20250612

Dr Felipe Vasquez Cano (Medidor 2)  

20 JASolar Bifacial 545W

Subtotal $ 400.00

TOTAL (MXN) $ 400.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 100,156.00 $ 31,411.00 $ 0.00 $ 68,748.00 $ 68,748.00 $ 68,348.00

2 $ 103,160.68 $ 32,353.33 $ 0.00 $ 70,810.44 $ 70,810.44 $ 139,158.44

3 $ 106,255.50 $ 33,323.93 $ 0.00 $ 72,934.75 $ 72,934.75 $ 212,093.19

4 $ 109,443.17 $ 34,323.65 $ 0.00 $ 75,122.80 $ 75,122.80 $ 287,215.99

5 $ 112,726.46 $ 35,353.36 $ 0.00 $ 77,376.48 $ 77,376.48 $ 364,592.47

6 $ 116,108.25 $ 36,413.96 $ 0.00 $ 79,697.77 $ 79,697.77 $ 444,290.24

7 $ 119,591.50 $ 37,506.38 $ 0.00 $ 82,088.71 $ 82,088.71 $ 526,378.95

8 $ 123,179.25 $ 38,631.57 $ 0.00 $ 84,551.37 $ 84,551.37 $ 610,930.32

9 $ 126,874.62 $ 39,790.52 $ 0.00 $ 87,087.91 $ 87,087.91 $ 698,018.23

10 $ 130,680.86 $ 40,984.23 $ 0.00 $ 89,700.55 $ 89,700.55 $ 787,718.77

11 $ 134,601.29 $ 42,213.76 $ 0.00 $ 92,391.56 $ 92,391.56 $ 880,110.34

12 $ 138,639.33 $ 43,480.17 $ 0.00 $ 95,163.31 $ 95,163.31 $ 975,273.65

13 $ 142,798.51 $ 44,784.58 $ 0.00 $ 98,018.21 $ 98,018.21 $ 1,073,291.86

14 $ 147,082.46 $ 46,128.11 $ 0.00 $ 100,958.76 $ 100,958.76 $ 1,174,250.61

15 $ 151,494.94 $ 47,511.96 $ 0.00 $ 103,987.52 $ 103,987.52 $ 1,278,238.13

16 $ 156,039.78 $ 48,937.31 $ 0.00 $ 107,107.14 $ 107,107.14 $ 1,385,345.28

17 $ 160,720.98 $ 50,405.43 $ 0.00 $ 110,320.36 $ 110,320.36 $ 1,495,665.63

18 $ 165,542.61 $ 51,917.60 $ 0.00 $ 113,629.97 $ 113,629.97 $ 1,609,295.60

19 $ 170,508.89 $ 53,475.12 $ 0.00 $ 117,038.87 $ 117,038.87 $ 1,726,334.47

20 $ 175,624.15 $ 55,079.38 $ 0.00 $ 120,550.03 $ 120,550.03 $ 1,846,884.51

21 $ 180,892.88 $ 56,731.76 $ 0.00 $ 124,166.54 $ 124,166.54 $ 1,971,051.04

22 $ 186,319.66 $ 58,433.71 $ 0.00 $ 127,891.53 $ 127,891.53 $ 2,098,942.57

23 $ 191,909.25 $ 60,186.72 $ 0.00 $ 131,728.28 $ 131,728.28 $ 2,230,670.85

24 $ 197,666.53 $ 61,992.33 $ 0.00 $ 135,680.13 $ 135,680.13 $ 2,366,350.97

25 $ 203,596.53 $ 63,852.10 $ 0.00 $ 139,750.53 $ 139,750.53 $ 2,506,101.50

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,666.9 2,873.1 2,453.9 2,398.9 2,213.4 2,694.2

Consumo actual 3,510.0 3,449.0 3,755.0 4,070.0 3,826.0 3,487.0

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


